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SHENIME SHPJEGUESE
Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té ké&saj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontab&l

b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndrysh&m t& pasqyrave financiare

c¢) Shénime t& tjera shpjegeuse

Ne vijim do te interpretojme vlerat e paragitura ne pasqyrat perkatese.

AKTIVET

Aktivet Afatshkurta:

Bilanci Kontabel nis me:Zeri 1.1.Aktive monetare te cilat arrijne ne fund te vitit 2020 vleren
12,062 leke ne banke .

Vazhdon me :

Zeri . Nga aktiviteti i shfrytézimit ne 838,050 leke perbehet nga :

detyrimet e te treteve ndaj shoqerise te krijuara gjate vitit 2020..

Inventari i mallrave per rishitje Gjendje 31/12/2019 eshte ne vleren 0 Leke .
Aktivet Afatgjata:
Zeri.Mobilje dhe pajisje zyre me vleren neto 1,346,655 Leke ,pajisje informatike me vleren

neto 70131 leke, akumuluar deri me 31.12.2019.

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrimet Afatshkurtera:

Ne zerin T&€ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjes€émarrése ne vleren 0
Leke perfageson detyrimet e shoqerise ndaj furnitoreve te mbartur ende te palikuiduara deri
ne fund te vitit 2020.

Ne zerin Detyrime te pagueshme ,ndaj punnjesve ne shumen 1,251,556 leke ,detyrime
tatimore per vitin 2020, 33,162 leke sigurimet shogerore,tatim qera 3975 leke per muajin
Dhjetor 2020.

Kapitali fillestar, fitimi i pashperdare dhe fitimi ushtrimore eshte si meposhte :
» | Kapitali dhe Rezervat 22
» | Kapitali i Nénshkruar 23 100,000
P | Primi i lidhur me kapitalin 24
P> | Rezerva rivlerésimi 25
» | Rezerva té tjera 26
1 | Rezerva ligjore 26.1
2 | Rezerva statutore 26.2




3 | Rezerva té tiera 26.3
» | Fitimi i pashpérndaré 27 633680
» | Fitim / Humbja e Vitit 28 -395,774
Totali i Kapitalit 337,906

Te dhenat e mesiperme jane krijuar ne periudhat e meparshme dhe pervec fitimit ushtrimore
ge eshte realizuar ne kete periudhe.

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET:
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve e ndertuar sipas natyres fillon me :
Shitjet neto 1,077,000 Leke perfagesojne shitjet :
Kosto e shpenzimeve ne shumen 524,346 leke perbehet nga : shpenzime per pagat
310,000 Ieke,shpenzimet per sigurimet shogerore ne shumen 214,346 leke per vitin 2020.

Shpenzimet e tjera ne shumen 948,428 leke .

Fitimi per vitin ushtrimor 2020 eshte 1,077,000 leke,tatim fitimi eshte 0 leke.
Fitimi neto (humbje -395,774) leke

ADMINISTRATORI

Herakle Bollano
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